
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 14 DEL 13/04/2025 

 

OGGETTO: ESTENSIONE ORARIO DI LAVORO DIPENDENTE CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PART -TIME  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

RICHIAMATI: 

 la Delibera n° 13 del 20 giugno 2024 con la quale il CdA di Promocamera, a seguito 

dell’espletamento della procedura concorsuale di selezione pubblica, autorizza l’assunzione 

e la costituzione del rapporto di lavoro per la Dott.ssa Maria Simonetta Casula, con contratto 

a tempo determinato per 24 mesi part time a 25 ore settimanali con decorrenza 1° luglio 

2024; 

 la lettera/contratto di assunzione nostro prot. n. 605 del 1° luglio 2024 che fra le altre 

condizioni ha previsto l’inquadramento al 2° livello del CCNL applicato ai dipendenti di 

Promocamera con la qualifica di impiegato per l’Area Attività promozionali; 

 il Programma di Attività e Servizi per l’anno 2025, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Promocamera con Delibera n. 22 del 03/12/2024, che prevede tra le 

altre un articolato ed impegnativo programma di attività ed iniziative; 

 la Relazione Previsionale e Programmatica del 2025, approvata dal Consiglio camerale con 

deliberazione n. 13 del 20/12/2024, al cui interno è contenuto il piano di attività che 

configura in modo integrato le attività svolte direttamente dalla Camera e quelle demandate 

all’Azienda Speciale Promocamera; 

 la Delibera N° 3 del 27 marzo 2025 con cui si dà avvio ai Progetti Interreg approvati sul II 

Avviso del PO Italia-Francia “Marittimo” 2021-2027, 

 la Delibera N° 4 del 27 marzo 2025 con cui si approva l’organizzazione e la realizzazione 

delle manifestazioni “Esposizione Universale di Osaka, in programma dal 22 al 28 Giugno, 

“Alguer Wine Week”, in programma ad Alghero dal 3 al 6 Luglio, “Benvenuto 

Vermentino”, in programma ad Olbia dal 7 al 13 Ottobre 2023, Fiera World Travel Market,  

 la Delibera n° 5 del 27 marzo 2025 con la quale il CdA ha approvato l’estensione dell’orario 

di lavoro della Dott.ssa Casula dalle attuali 25 ore a 31 ore settimanali; 

RITENUTO opportuno dare seguito a quanto stabilito dal Consiglio di Amministrazione con la 

sopra richiamata Delibera 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI estendere l’orario di lavoro della Dott.ssa Maria Simonetta Casula, assunta con contratto a 

tempo determinato part-time, dalle attuali 25 ore a 31 ore settimanali a partire dal 1 maggio 

2025; 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

(prosegue Determinazione N° 14 del 23/04/2025) 

 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera 

e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 DI DARE mandato all’Ufficio di Ragioneria di porre in essere tutti gli adempimenti di propria 

competenza per dare esecuzione al presente determinato: 

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo internet di Promocamera, oltre che 

sull’Albo online, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

 

Sassari, lì 23/04/2025 

 

 

IL DIRETTORE 

(Dott. Luigi Chessa) 


		2025-04-23T11:57:42+0000
	CHESSA GIUSEPPE LUIGI




